[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕЧЕРСКОе СЕЛЬСКОе ПОСЕЛЕНИе

СМОЛЕНскОГО районА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
  «19» июля 2023                                                                                                № 43
О внесении изменений в решение Совета

депутатов Печерского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области «Об установлении размера должностного оклада и размера дополнительных выплат лицу, замещающему муниципальную должность, порядке их осуществления, а также о предоставлении отпуска лицу, замещающему муниципальную должность» от 10.02.2021г. №13
В соответствии с областным законом от 31 марта 2009 года № 9-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Смоленской области»,  постановлением Администрации Смоленской области  от 08.10.2014г. №691 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», Устава Печерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области и статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
Совет Депутатов Печерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение №2; №4 к решению Совета депутатов Печерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 10.02.2021г. №13 «Об установлении размера должностного оклада и размера дополнительных выплат лицу, замещающему муниципальную должность, порядке их осуществления, а также о представлении отпуска лицу, замещающему муниципальную должность» изменения, изложив его в новой редакции (прилагается). Настоящее решение распространяет свое действия на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
      2.  Дополнить действующее решение приложением №7 (прилагается).

Настоящее решение вступает в силу с 01.07.2023 года.
     3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Печерские вести», разместить на официальном сайте Администрации Печерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pechersk.smol-ray.ru.

Глава муниципального образования

Печерского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области                                  Ю.  Л. Митрофанов
	Приложение № 2                                   к решению Совета депутатов Печерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

от 10.02.2021     №13

	НОРМАТИВЫ

размеров должностных окладов для лиц, замещающие муниципальные должности в муниципальном образовании Печерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
Размер должностного оклада в соответствии с группами
по оплате труда (в процентах от базовой суммы)

Наименование должности
1-я
2-я
3-я

Муниципальные должности

Глава муниципального образования

71,66
71,66
71,66

Приложение № 4

                                                                                      к решению Совета депутатов

                                                                                     Печерского сельского поселения

                                                                                    Смоленского района Смоленской

                                                                                    области от 10.02.2021 №13
НОРМАТИВЫ

для формирования фонда оплаты труда для лиц, замещающие муниципальные должности в муниципальном образовании Печерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
При формировании годового фонда оплаты труда Главы в муниципальном образовании Печерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, сверх суммы средств, направляемых для выплаты месячных должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты:
	Наименование выплаты
	Размер выплаты (в расчете на год)

	1
	2

	Ежемесячная надбавка к должностному окладу (для лиц, замещающих муниципальные должности), выплачиваемая в соответствии с приложением № 3
	четыре должностных оклада

	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет
	три должностных оклада

	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы (особые условия муниципальной службы)
	четырнадцать должностных окладов

	Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну

	полтора должностных оклада

	Ежемесячное денежное поощрение (для лиц, замещающих муниципальную должность руководителя представительного органа муниципального образования - муниципального района и городского округа Смоленской области)
	тридцать с половиной должностных оклада

	Премия за выполнение особо важных и сложных заданий
	два оклада денежного содержания

	Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска
	два оклада денежного содержания

	Материальная помощь
	один оклад денежного содержания

	Приложение № 7                                    к решению Совета депутатов Печерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

от 10.02.2023     №13

НОРМАТИВЫ

размеров должностных окладов для лиц, замещающие муниципальные должности в муниципальном образовании Печерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

	Наименование должности
	Размер должностного оклада в соответствии с группами по оплате труда (рублей)

	1-я
	2-я
	3-я

	1
	2
	3
	4

	Муниципальные должности

	Глава муниципального образования
	9 223
	8 759
	8 330